**Fructus (Pomum, Pyridium)** baccatus, calycis limbo coronatus (potius e calycis tubo carnosus reddito exortus), intra sarcocarpium tubo calycino vestitum pericarpium proprium cartilagineum suturâ centrali dehiscens vel osseum indehiscens includens (interdum carceruli 2—5 distincti Sp.), loculis (carpellis) abortu saepissime monospermis aut di-raro polyspermis; **endocarpium** cartilagineum, chartaceum, membranaceum v. osseum.

**Semina** ascendentia (in loculis polyspermis horizontalia), angulo interno affixa, **funiculo** brevissimo, **testâ** (spermodermio) coriacea v. cartilagineâ, **rhaphe** ad chalazam oblongam apicalem productâ prominulâ percursâ, **hilo** laterali subbasilari, **endopleurâ** (perispermio) membranaceâ (pelliculari). **Albumen** nullum.

Römer Synops. Pl. — Fasc. III.

**Embryo** orthotropus (rectilineus). **Cotyledones** carnosae, ovae, plano-convexae, v. rarissime convolutae, magnae, crassae, integrae, germinatione foliaceae; **radicula** brevis, conica, infera, **plumula** imperceptibilis.

### Habitus.

**Arbores** v. **frutices**, inermes, vel ramulis minoribus spinescentibus, hisce teretibus, floriferis utplurimum brevissimis. **Folia** alterna, (sparsa, in ligno vetusto ad apicem ramulorum rosulato-conferta *Sp.*) petiolata, nunc simplicia utplurimum integra saepissimeque serrata aut denticulata, vel pinnati- v. palmatiloba, nunc raro vero composita imparipinnata. **Stipulae** ad basin petiolorum laterales, geminae, liberae, plerumque caducae.

**Flores** solito racemosi, corymbosi, umbellati v. cymosi, rarius solitarii, albi vel variis modis rubri: pedicelli bracteolis utplurimum caducis instructi.

### Affinitas.

Pomaceae inter Rosifloras habitu et adpectu generali praesertim Amygdalaceis et Roseis genuinis similes sunt, ab omnibus vero diversae ovariiis cum calyce cohaerentibus ovulisque geminis collateralibus, nec, ut in reliquis Rosifloris pluriovulatis, superimpositis. Ovariiis adhaerentibus Myrtaceis quidem accedunt, quae autem praeter alias notas jam foliis fere semper oppositis pellucido-punctatis exstipulatis primo intuitu distingui possunt. Amygdalaceae quoque stylo simplici et fructu drupaceo maxime recedunt.

### Distributio geographica.

Ut omnes Rosiflorae, Pomaceae imprimis zonae temperatae hemisphaerii borealis maximam pro parte et fere exclusive propriae sunt, et quidem eâ ratione, ut omnium specierum hucusque descriptarum (circ. 200), exceptis numerosis cultis, quarum patria dubia est et ignota) tres quadrantes orbi veteri, et quarta modo pars orbi novo appertineat. In orbe vetere Pomaceae zonam amplissimam occupant, a littoribus Oceani atlantici per Europam mediam et mediterraneam, Orientem, Asiam interiorem et alpinam, Indiam borealem et Nepaliâ atque Chinam et Japonicas insulas usque ad oras Oceani pacifici pertingentem. In hac zonâ distributionis suae geographicae aequo fere modo et numero repartitae sunt, ita ut 1) Europa et Asia occidentalis media cum Sibiria meridionali, 2) regio mediterranea cum Africa boreali et Oriente in sensu strictiore, 3) Nepalia et India borealis, et 4) China cum Japonicis insulis, eundem circiter specierum numerum contineant, salvis caeterum ulterioribus detectionibus, in Asia interiore et China ut videtur diu adhuc inexhaustis. Paucae species in arcticis evagantur regiones, paucissimae (una v. altera in insula Java, unica, Osteomeles, in insulis Sandvicensibus) tropicas attingunt regiones vel subtropicas. Memoratu certe dignum est, numerum specierum ad oras mediterraneae Africae borealis subito diminui et mox penitus evanescere. In hemisphaerio australi orbis veteris hucusque nec unica species Pomacearum detecta est, cultis exceptis, quae caeterum in hisce regionibus quoque minus laete vigent et vix culturam merentur. Quamobrem et Nova Hollandia cum insulis Australiae attributis, Sandvicensibus solum exceptis, Pomacearum aequae plane expertis censetur, ac regio capensis vel Africae australis extratropicae. — Plura Pomacearum genera, ut Cydonia, Mespilus s. str., Raphiolepis, Eriobotrya, Cotoneaster, Aria, Cormus etc. mere gerontogaea sunt; Osteomeles in insulas Sandvicenses, Chamaemeles in Maderam insulam

coacta est; *Rhaphiolepis*, *Photinia* et *Eriobotrya* exclusive indico-chinenses.

E quadrante circiter Pomacearum neogaeâ pars major respublikas meridionales Americae borealis, regionem mediterraneam novi orbis sistentes, incolit, paucis formis in Mexicanum regnum intrantibus, nullâ adhuc indigenâ in insulis Antillis repertâ. Pauciores plagas magis septentrionales, Canadam, regiones circa sinum Hudsonium sitas, vastumque territorium ad Oceanum pacificum vergens inhabitant, una v. altera circulum transit arcticum, *Peraphyllum* et *Heteromeles* genera sunt orae occidentali peculiaria. Aliquae species, inter quas genus illi regioni proprium, *Hesperomeles*, insigne, in orâ occidentali Americae australis hemisphaerium australe attingunt, in regnis Peruvianis Chilensibusque crescentes, unicum revera exemplum distributionis geographicae hujus familiae in hac directione progredientis. In immensâ America australis regione orientali, ab Andibus orientem versus ad littora Oceani atlantici aethiopicique extensâ, nec unica hucusque Pomacearum species reperta est.

Est igitur ordo Pomacearum borealis mediterraneus geronto-neogaeusque, exceptionibus hujus distributionis quoad numerum vix respiciendis, et hac ratione equidem ac characteribus artificialibus et habitualibus maxime naturalis.

### Vires et usus.

De viribus medicis Pomacearum parum constat. Fructus quidem silvestrium formarum *Pyri* et *Mali* acerbissimi sunt et adstringentes, vix autem usui alicui medico apti, quamvis hinc inde tosti et aquâ infusi medicinae loco adhibentur. Semina *Cydoniarum* autem et fructus in officinis occurrunt, illa inter mucosa remedia, horum succus inspissatus usurpatur. Hi quoque, crudi vix edules, cocti et conditi inter cupedia numerantur, et odore exquisito delectant. Cortice plurium specierum ad tingendum coloribus flavescens et fusciscentibus utuntur. Lignum fere omnium, quae arboris indolem induunt, colore et duritie insigne, ad opera scrinaria aestimatur.

Maximus vero et primarius usus in fructibus stirpium hujus ordinis (*Kernobst*) praesertim nobiliorum, *Pyri* communis et *Mali* mitis, situs est, innumeris varietatibus per omnes regiones temperatas Europae inprimis et Asiae occidentalis cultarum. E varietatibus vilioribus, sicut etiam e fructibus formarum silvestrium acetum paratur et, praecipue in Francogalliâ et Germaniâ magis septentrionali, vini species (*Aepfelwein*, *Cider*). Varietates meliores crude comeduntur, saepius praestantissimi saporis inter epulas et postprandii loco apponuntur, ad varios cibos gratissimos parandos adhibentur, vel siccati oleris quasi instar inserviunt et commercii objectum minime spernendum efficiunt. Omnes acidum proprium continent, malicum (*Apfelsäure*) chemice dictum, cum saccharo vel interdum mucosum mixtum. *Pyrus* et *Malus* igitur propter fructus (*Aepfel*, *Birnen*) non solum in hortis coluntur, sed in pluribus regionibus in campis quoque et agris vel ad vias publicas plantantur, saepe pomaria vastissima et quasi nemora arborum frugiferarum sistentes. Minoris pretii sunt fructus specierum quarundam *Mespili*, *Crataegi*, *Ariae*, *Sorbi*, et *Cormi*, in regionibus magis meridionalibus tantum provenientium. Flores fere omnium copiâ, amplitudine et colore superbiunt et tempore vernali hortos et campos exornant, ideoque plures decoris causâ apud nostrates et praesertim populos orientales, *Chinenses* prae caeteris, coluntur.